

平成30年度 活動計算書  
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで  
特定非営利活動法人 若狭美&Bネット  
(単位:円)

| 科目        | 金額         |            |            |
|-----------|------------|------------|------------|
| I 経常収益    |            |            |            |
| 1. 受取会費   |            |            |            |
| 正会員受取会費   | 78,000     |            |            |
| 賛助会員受取会費  | 0          | 78,000     |            |
| 2. 受取寄附金  |            |            |            |
| 受取寄附金     | 360,000    |            |            |
| 施設等受入評価益  | 20,000     | 380,000    |            |
| 3. 受取助成金等 |            |            |            |
| 受取公的助成金   | 29,902,480 |            |            |
| 施設管理委託料   | 2,248,239  | 32,150,719 |            |
| 4. 事業収益   |            |            |            |
| 教育福祉事業収益  |            | 14,725,065 |            |
| 5. その他収益  |            |            |            |
| 受取利息      | 43         |            |            |
| 雑収益       | 15,456     | 15,499     |            |
| 経常収益計     |            |            | 47,349,283 |
| II 経常費用   |            |            |            |
| 1. 事業費    |            |            |            |
| (1) 人件費   |            |            |            |
| 給料手当      | 10,772,900 |            |            |
| 臨時賃金費     | 1,339,420  |            |            |
| 退職給付費用    | 0          |            |            |
| 報酬費       | 533,415    |            |            |
| 人件費計      | 12,645,735 |            |            |
| (2) その他経費 |            |            |            |
| 負担金       | 3,894,555  |            |            |
| 教材費       | 184,413    |            |            |
| 会議費       | 43,141     |            |            |
| 光熱水費      | 458,559    |            |            |
| 旅費交通費     | 1,298,970  |            |            |
| 施設貸借費     | 512,000    |            |            |
| 減価償却費     | 15,865,324 |            |            |
| 通信運搬費     | 1,039,041  |            |            |
| 印刷製本費     | 4,541,395  |            |            |
| 消耗品費      | 96,429     |            |            |
| 研究研修費     | 314,301    |            |            |
| 施設維持管理費   | 185,735    |            |            |
| 施設整備備品費   | 400,513    |            |            |
| 福利厚生費     | 614,442    |            |            |
| 修繕費       | 61,831     |            |            |
| 雑費        | 416,877    |            |            |
| その他経費計    | 29,927,526 |            |            |
| 事業費計      |            | 42,573,261 |            |
| 2. 管理費    |            |            |            |
| (1) 人件費   |            |            |            |
| 役員報酬      | 0          |            |            |
| 給料手当      | 0          |            |            |
| 法定福利費     | 0          |            |            |
| 人件費計      | 0          |            |            |
| (2) その他経費 |            |            |            |
| 会議費       | 3,166      |            |            |
| 修繕費       |            |            |            |
| 減価償却費     | 219,866    |            |            |
| 通信運搬費     | 43,470     |            |            |
| 光熱水費      | 93,181     |            |            |
| 印刷製本費     | 207,703    |            |            |
| 消耗品費      | 74,046     |            |            |
| 施設維持管理費   | 120,000    |            |            |
| 器具貸借費     | 119,700    |            |            |
| 福利厚生費     | 22,158     |            |            |
| 雑費        | 56,845     |            |            |
| その他経費計    | 960,135    |            |            |
| 管理費計      |            | 960,135    |            |
| 経常費用計     |            |            | 43,533,396 |
| 当期経常増減額   |            |            | 3,815,887  |

|              |  |   |            |
|--------------|--|---|------------|
| Ⅲ 経常外収益      |  |   |            |
| 1. 固定資産売却益   |  | 0 |            |
| 経常外収益計       |  |   | 0          |
| Ⅳ 経常外費用      |  |   |            |
| 1. 過年度損益修正損  |  | 0 |            |
| 経常外費用計       |  |   | 0          |
| 税引前当期正味財産増減額 |  |   | 0          |
| 法人税、住民税及び事業税 |  |   | 0          |
| 当期正味財産増減額    |  |   | 3,815,887  |
| 前期繰越正味財産額    |  |   | 7,203,963  |
| 次期繰越正味財産額    |  |   | 11,019,850 |

※ 今年度はその他の事業を実施していません。